标准函〔2024〕113 号

中电联标准化管理中心关于举办《光伏发电站
接入电力系统技术规定》等 9 项光伏标准宣贯

会的通知

各有关单位:

为满足新型电力系统建设中对于光伏电站接入电力系统的相关

要求，进一步提高光伏发电专业技术及管理水平，持续推进光伏发

电相关标准的实施，中电联标准化管理中心拟于 6月在广东东莞举

办《光伏发电站接入电力系统技术规定》等 9项标准宣贯会，现将

有关事项通知如下：

一、会议时间地点

时间：2024年 6月 1-2日（5月 31日报到）

地点：广东省东莞市三丫坡华为员工培训中心（东莞市大学路

10号）

二、会议主要内容

（一）标准化工作专题介绍

1. 光伏发电标准化工作的现状与发展趋势。

中 国 电 力 企 业 联 合 会

（二）光伏发电相关标准宣贯

1. 《光伏发电站接入电力系统技术规定》（GB/T 19964-2024）

标准解读；

2. 《光伏发电系统接入配电网技术规定》（GB/T 29319-2024）

标准解读；

3. 《沙漠光伏电站技术要求》（GB/T 43056-2023）标准解读；

4. 《光伏发电站阻抗特性评估技术规范》（NB/T 11344-2023）

标准解读；

5. 《光伏发电统计技术导则》（NB/T 11351-2023）标准解读；

6. 《光伏组件电致发光（EL）检测技术规范》（NB/T 11080-2023）

标准解读；

7. 《光伏组件红外热成像（TIS）检测技术规范》（NB/T

11081-2023）标准解读；

8. 《光伏发电站一次调频检测规范》（T/CEC 757-2023）标准

解读；

9. 《户用光伏发电系统安全规范》（T/CEC 737-2023）标准解

读。

三、联系人

联系人：孙文文 13717592984  闫红方 18598082611

四、其他

附件 2

参会回执

序号 姓名 单位 职位/职称 手机号 邮箱